ESTADO DE MATO GROSSO
CAmara Municipal de Barra do Garcas-MT 1

DECRETO NI 4.955/2022 DE 12 DE AGOSTO DE 2022 DE AUTORIA DO PODER E.XECUTIVO

MUNICIPAL

LIDO EMJ&J~zo22

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO, EM CARÁTER

INTERINO DIRETOR PRESIDENTE DA AGtNCIA

REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBUCOS DELEGADOS

DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS · AGER •

ENCAMINHADO À .lfu O"i /2022 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REOAÇÃO

~...:&J 2022 COMISSÃO OE ECONOMIA FINANÇAS

REFERENDUM - CÃMARA MUNICIPAL

•
'.

LHO

Presidente

~' ""'.Jc .... ,J., o PEDIDO OI

URGENCIA EM .1 S t o ~ t. =2.

».,,, n ·.,. ,.)J, VOTOS A FAVOR

----VOTOS CONTRA

-"'\~"''..__~ .. ..J6 e..............._ o ~o ~~
~

e:~"' t'.... ~ )l.., '"V(. L.(..<>...à:rt...
:r~<Zl ~L~º ~s(o~f d.?-.

~ ~~
\)~ ~ '<v

Rua Mato Grosso, 617 - Centro- Fone: (66) 3401-248413401-239513401-2358
CEP 78.600-023 - Barra do Garças - Mato Grosso

E-maH: camarabg@gmail com 11/\trn/\ 1111 (;/\fH:/\S

PREFEITURA MUNICIPAL

BARRA DO GARÇAS/MT

Cam. Wiífi.

DECRETO N2 4.955 DE 12 DE AGOSTO DE 2022.

PROTOCOLO
CÂMARA MLl^JK-.iPAL DF. BARRA f 'AARQAS-MT

->e^
>tJf^CI0NÂR10

"Dispõe sobre nomeação, em caráter interino, do

Diretor Presidente da Agência Reguladora de

Serviços Públicos Delegados do Município de Barra

do Garças - AGER".

O Prefeito Municipal, de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Sr.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso

VI do Art. 78 da Lei Orgânica do Município - L.G.M.;

Considerando o Decreto 4.941 de 03 de Agosto de 2022 que exonerou a

Diretora Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município de

Barra do Garças - AGER BARRA e;

Considerando o disposto no Art. 17 da Lei Complementar n° 195 de 10 de

agosto de 2016,

DECRETA:

Art. is- Fica nomeado o Sr. RAMON FONSECA CARVALHO, portador da CI-RG

n° 1966355-2 SSP/MT e CPF n°023.691.281-00, como Diretor Presidente, em caráter interino,

sem ônus, para atuar junto à Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do

Município de Barra do Garças - AGER BARRA, preenchendo todos os requisitos e assumindo

todas as funções inerentes ao cargo, de acordo com o descrito na Lei Complementar n"

195/2016, até o dia 31 de Agosto de 2022.

Art. 2"- Conforme disposto no art.l7, da Lei Complementar 195/2016, fica a

referida nomeação submetida a aquiescência do Poder Legislativo Municipal.

Art. 3"- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação após a

anuência da Câmara Municipal.

Art. 4®- Revogam-se as disposições em contrário.

2022.

Gabinete do Prefeito Municip^ de Barra do Garças, - MT, 12 de Agosto de

Pedfo Fèrrirrã daSiíva
Presidente da Câmara

ADILSON ÇONÇALVES DE MACEDO

(Jo 05,

©  o-

P/efeito Municipal

<D-

^

CNPa: 03.439.239/0001-50
nFP; 7R Ann-QH?

C6Ó) 3402-2000 gabprefbg@hotmait.com Rua Carajás, n" 522. Centro
Barra do Garças/MT

rtUCURADORIA geral DO
'"\jnk»rrnR Art. S inciso /.Xl a;i
Lei Compl. 181, de 29/03/2016

REVISADO

Souzo Porry
Gera! do Müp.ifoi.)

,  .1 'F 17ÜÜ^ de01/0i'"-"''^

Estado de Mato Grosso

^  Câmara Municipal de Barra do Garças

■itliltHWiféMtféMai Paiácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Cam.Mun. D. $3íças
;--i3 QO^-
Í53_4_^Ç.- '

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Decreto n" 4.955/2022 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o DECRETO N° 4.955/22, em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

3^ dê
Sala das

de 2022.
Comissões da Câmara Municipal, em

Vet^ífMRO GEH]
-Presidente

r. GABRIEL PE

Relator

Vogai
aprovado

EM SES^oi ^
blma

Pon3na^3/Tya"

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barratlogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, .N" 617, Centro, Barra tio Garças - MT. CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / lmprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvldorÍa@barradogarcas.mt.leg.br

'(';im,ii ;i

Mii ii íi'Í[mI

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

íCarn Mufi.

ris.

! A.ss,

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Decreto n" 4.955/2022 dc autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
DECRETO 4.955/22 . em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por
entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

\3 de
Sala das Comissões da Câmara Municipal,

de 2021.

em

\
Ver. PAULO BENTO DE MO

Presidente

Ver. H lEILTON

Relat(

(p—ANNER ARAÚJO

Ver. GE

C^ptvn Ç:» ^
Je-V.

\S-C>S" c2 0ia-2'

ALVES R. NETO

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 642 6811
barraüogarcas.mt.Icg.br - fb.com/caniai-abarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.lcg.br

'("àin;« r:i
M (iiikipal

BAHRA IK) (;AKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam Mun, P-

i-ls í.

Ass

VOTAÇÃO
m OL

VEREADORES PARTIDO SIM Não ABSTENÇÃO

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS
/

GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB
x

GERALMINO ALVES R. NETO PSB <
HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB

JAIRO GEHM - r Secretário PRTB

<
JAIRO MARQUES FERREIRA - 2° Secretário REPUBLICANO

>c

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR DC

MURILO VALOES METELLO REPt BLICANO
V

PAULO BENTO DE MORAIS PL SP
r\ (

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD ■hx,L^=M. ole
>

RONAIR DE JESUS NUNES PSDB <
VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB <
WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB i

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
n -V'  ' j j,

r \\^ Wtq'xrx •on-O^o C Q \ C
rV. Pi^Jo
r\AÃjOL^'-Q

<ò \ C ^ Ovo'1'u C gT\-xln.OJv^p "
-v^^^A Ct-P) V llT

vw

(66) 3401-2484 / 3401-2J95 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.icg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mtlcg.br / lmprcnsa@barradogarcas.mt.leg.br / üuvidoriafâíbarradogarcas.mtlcg.br